PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2014

                       № 63
О внесении изменений в постановление администрации

Спасского сельского поселения от 23.01.2013 г. № 34
«Об утверждении порядка увольнения в связи с утратой доверия»

На основании заключения Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 19.12.2013 г. № 09-13041, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Спасского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в порядок увольнения в связи с утратой доверия, утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 23.01.2013 № 34:

1.1. Пункт 1 порядка увольнения в связи с утратой доверия (далее по тексту - Порядок) изложить в новой редакции:

«1. Муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности администрации Спасского сельского поселения (далее – администрация поселения) подлежат увольнению в связи с утратой доверия в случаях, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (далее - закон о муниципальной службе), Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" соответственно (далее - закон о коррупции).»;
1.2. После пункта 1 дополнить порядок пунктами 2 и 3 следующего содержания:

«2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 закона о муниципальной службе, а именно:

- непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

- непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

- непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений.
3. Лицо, замещающие муниципальную должность подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случае:
- непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;

- непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;

- участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

- осуществления лицом предпринимательской деятельности;

- вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
- если лицу, замещающему муниципальную должность, стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.».
1.3. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. В муниципальном акте (распоряжении) (далее - распоряжение) о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему взыскания в случае совершения ими коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 закона о муниципальной службе либо часть 1 или 2 статьи 13.1 закона о коррупции соответственно.»;
1.4. По тексту Порядка слова «должностное лицо» заменить словами «лицо, замещающее муниципальную должность» в соответствующих падежах.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            Глава поселения                                                                                   И.А. Тарабухина